
Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø

1 Stahlhandel Nord

Niklas Niemann 211 254 175 246 886 4 221,50

Meike Vogel 207 219 198 181 805 4 201,25

Maren Schmidtke 180 202 268 182 832 4 208,00

Gesamt 598 675 641 609 2.523 12 210,25

2 Hamburger Sparkasse

Holger Corleis 212 214 182 208 816 4 204,00

Danny Baule 211 236 175 177 799 4 199,75

Stefan Baule 214 211 203 163 791 4 197,75

Gesamt 637 661 560 548 2.406 12 200,50

3 Hamburger Hochbahn 1

Leon Möller 193 249 182 200 824 4 206,00

Birgit Harms 162 168 185 164 679 4 169,75

Sönke Möller 247 160 173 145 725 4 181,25

Gesamt 602 577 540 509 2.228 12 185,67

4 Dakosy

Thomas Schiller 138 171 140 154 603 4 150,75

Marko Mauritz 190 210 203 237 840 4 210,00

Patrik Täger 161 192 157 182 692 4 173,00

Gesamt 489 573 500 573 2.135 12 177,92

5 Hamburger Hochbahn 2

Norbert Pasenow 187 155 126 165 633 4 158,25

Olaf Franze 237 139 222 185 783 4 195,75

Stephan Blasch 181 156 157 204 698 4 174,50

Gesamt 605 450 505 554 2.114 12 176,17

6 Deutsche Bank

Stefan Nguyen 193 165 188 225 771 4 192,75

Danny Stölling 160 200 166 155 681 4 170,25

Frank-Peter Hanne 131 158 179 156 624 4 156,00

Gesamt 484 523 533 536 2.076 12 173,00

7 Commerzbank 2

Gerhard Preylowski 147 148 178 156 629 4 157,25

Christoph Arndt 163 166 140 180 649 4 162,25

Stefan Krüger 173 203 136 182 694 4 173,50

Gesamt 483 517 454 518 1.972 12 164,33

8 Otto

Janice Gogoll 128 182 196 187 693 4 173,25

Tanja Landmesser 161 126 170 145 602 4 150,50

Ralf Kotz 163 176 173 149 661 4 165,25

Gesamt 452 484 539 481 1.956 12 163,00
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Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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9 Commerzbank 1

Oliver Endreß 169 159 170 180 678 4 169,50

Maren Endreß 154 157 167 168 646 4 161,50

Rudi Endreß 176 153 135 158 622 4 155,50

Gesamt 499 469 472 506 1.946 12 162,17

10 Hamburger Hochbahn 3

Olaf Stoldt 174 170 192 150 686 4 171,50

Stefan Retterath 191 131 203 148 673 4 168,25

Nicole Rasch 123 148 128 144 543 4 135,75

Gesamt 488 449 523 442 1.902 12 158,50

11 Deutsche Bundesbank

Rainer Deppe 170 173 178 176 697 4 174,25

Andrea Deppe 113 124 152 148 537 4 134,25

Norman Deppe 138 172 147 174 631 4 157,75

Gesamt 421 469 477 498 1.865 12 155,42

12 Die Socke

Julia Ermisch 169 167 155 201 692 4 173,00

Dagmar Ermisch 127 131 148 128 534 4 133,50

Otmar Vietz 168 131 140 181 620 4 155,00

Gesamt 464 429 443 510 1.846 12 153,83

13 Hamburger Hochbahn 4

Vivien Mähl 95 94 71 96 356 4 89,00

Bryan Wilke 138 124 102 134 498 4 124,50

Calvin Rasch 129 142 156 126 553 4 138,25

Gesamt 362 360 329 356 1.407 12 117,25



Hamburgiade 2024 Bowling
Serie Damen

Platz Spielerin Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 180 202 268 182 832 208,00

2 Meike Vogel Stahlhandel Nord 207 219 198 181 805 201,25

3 Janice Gogoll Otto 128 182 196 187 693 173,25

4 Julia Ermisch Die Socke 169 167 155 201 692 173,00

5 Birgit Harms Hamburger Hochbahn 1 162 168 185 164 679 169,75

6 Maren Endreß Commerzbank 1 154 157 167 168 646 161,50

7 Tanja Landmesser Otto 161 126 170 145 602 150,50

8 Nicole Rasch Hamburger Hochbahn 3 123 148 128 144 543 135,75

9 Andrea Deppe Deutsche Bundesbank 113 124 152 148 537 134,25

10 Dagmar Ermisch Die Socke 127 131 148 128 534 133,50

11 Vivien Mähl Hamburger Hochbahn 4 95 94 71 96 356 89,00

Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Niklas Niemann Stahlhandel Nord 211 254 175 246 886 221,50

2 Marko Mauritz Dakosy 190 210 203 237 840 210,00

3 Leon Möller Hamburger Hochbahn 1 193 249 182 200 824 206,00

4 Holger Corleis Hamburger Sparkasse 212 214 182 208 816 204,00

5 Danny Baule Hamburger Sparkasse 211 236 175 177 799 199,75

6 Stefan Baule Hamburger Sparkasse 214 211 203 163 791 197,75

7 Olaf Franze Hamburger Hochbahn 2 237 139 222 185 783 195,75

8 Stefan Nguyen Deutsche Bank 193 165 188 225 771 192,75

9 Sönke Möller Hamburger Hochbahn 1 247 160 173 145 725 181,25

10 Stephan Blasch Hamburger Hochbahn 2 181 156 157 204 698 174,50

11 Rainer Deppe Deutsche Bundesbank 170 173 178 176 697 174,25

12 Stefan Krüger Commerzbank 2 173 203 136 182 694 173,50

13 Patrik Täger Dakosy 161 192 157 182 692 173,00

14 Olaf Stoldt Hamburger Hochbahn 3 174 170 192 150 686 171,50

15 Danny Stölling Deutsche Bank 160 200 166 155 681 170,25

16 Oliver Endreß Commerzbank 1 169 159 170 180 678 169,50

17 Stefan Retterath Hamburger Hochbahn 3 191 131 203 148 673 168,25

18 Ralf Kotz Otto 163 176 173 149 661 165,25

19 Christoph Arndt Commerzbank 2 163 166 140 180 649 162,25

20 Norbert Pasenow Hamburger Hochbahn 2 187 155 126 165 633 158,25

21 Norman Deppe Deutsche Bundesbank 138 172 147 174 631 157,75

22 Gerhard Preylowski Commerzbank 2 147 148 178 156 629 157,25

23 Frank-Peter Hanne Deutsche Bank 131 158 179 156 624 156,00

24 Rudi Endreß Commerzbank 1 176 153 135 158 622 155,50

25 Otmar Vietz Die Socke 168 131 140 181 620 155,00

26 Thomas Schiller Dakosy 138 171 140 154 603 150,75

27 Calvin Rasch Hamburger Hochbahn 4 129 142 156 126 553 138,25

28 Bryan Wilke Hamburger Hochbahn 4 138 124 102 134 498 124,50



Hamburgiade 2024 Bowling

Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel

1 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 268 Spiel 3

2 Meike Vogel Stahlhandel Nord 219 Spiel 2

3 Julia Ermisch Die Socke 201 Spiel 4

4 Janice Gogoll Otto 196 Spiel 3

5 Birgit Harms Hamburger Hochbahn 1 185 Spiel 3

6 Tanja Landmesser Otto 170 Spiel 3

7 Maren Endreß Commerzbank 1 168 Spiel 4

8 Andrea Deppe Deutsche Bundesbank 152 Spiel 3

9 Dagmar Ermisch Die Socke 148 Spiel 3

10 Nicole Rasch Hamburger Hochbahn 3 148 Spiel 2

11 Vivien Mähl Hamburger Hochbahn 4 96 Spiel 4

Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel

1 Niklas Niemann Stahlhandel Nord 254 Spiel 2

2 Leon Möller Hamburger Hochbahn 1 249 Spiel 2

3 Sönke Möller Hamburger Hochbahn 1 247 Spiel 1

4 Olaf Franze Hamburger Hochbahn 2 237 Spiel 1

Marko Mauritz Dakosy 237 Spiel 4

6 Danny Baule Hamburger Sparkasse 236 Spiel 2

7 Stefan Nguyen Deutsche Bank 225 Spiel 4

8 Holger Corleis Hamburger Sparkasse 214 Spiel 2

Stefan Baule Hamburger Sparkasse 214 Spiel 1

10 Stephan Blasch Hamburger Hochbahn 2 204 Spiel 4

11 Stefan Krüger Commerzbank 2 203 Spiel 2

Stefan Retterath Hamburger Hochbahn 3 203 Spiel 3


